П Р О Т О К О Л

заседания антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе

Конференц-зал администрации  27 сентября 2022г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

И.о. мэра Осинского муниципального
района

    М.А. Нашкеева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии Осинского муниципального района:

Секретарь антинаркотической комиссии
Осинского муниципального района

Зам. мэра по социальным вопросам

                В.В. Ильина

  Н.С. Казанцев

Начальник управления сельского хозяйства

Начальник отдела полиции (дислокация с.
Оса) МО МВД «Боханский»

Заведующая сектором КДН и ЗП Осинского
района

  В.И. Доржиев

              Д.А. Маньков

    Е. В. Имыгирова

Список  присутствующих  на заседании антинаркотической комиссии в
Осинском муниципальном районе:

- Заместитель начальника  отдела                                              Е.Е. Никитин
полиции (дислокация с. Оса)
МО МВД «Боханский»
- Врач-психиатр ОГБУЗ «Осинская РБ»                                    Е.В. Бутуханова
- Специалист по развитию воспитательной                               В.Т. Бардамов
системы Осинского муниципального
управления образования
-  Специалист Управления сельского хозяйства                         П.К. Бухашеев
 Осинского муниципального района
- Ведущий специалист МО «Поселок Приморский»                  В.А. Жданова

1. Об организации работы по своевременному выявлению и
уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на

землях принадлежащих сельскохозяйственным предприятиям. О
результатах работы по борьбе с произрастанием дикорастущей конопли.

(специалист Управления сельского хозяйства Осинского муниципального
района П.К. Бухашеев)

1.1. Принять информацию специалиста  Управления сельского хозяйства
Осинского муниципального района П.К. Бухашеева к сведению.

1.2. Рекомендовать главам поселений Осинского муниципального района:

1.2.1. Провести обследование территории  поселений МО с целью выявления
очагов неуничтоженной дикорастущей конопли и принятия мер к ее
уничтожению.

1.2.2. Усилить взаимодействие с администрацией Осинского муниципального
района в поиске и уничтожении очагов произрастания наркосодержащих
растений на землях принадлежащих собственникам (арендаторам)
сельскохозяйственным предприятиям, дорожной службы.

1.2.3. О результатах работы сообщать Управлению сельского хозяйства
администрации Осинского муниципального района.

Срок – постоянно

1.3. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 1(дислокация с. Оса) МО
МВД России «Боханский» (Манькову Д.А.)

1.3.1. Принять исчерпывающие меры по привлечению к административной
ответственности по ст. 10.5 Кодекса Российской Федерации об

- специалист по земельным вопросам МО «Майск»                Е.В. Ногина
- специалист по молодежной политике
МО «Оса»                                                                                  М.О. Мхиторян
-заместитель главы МО «Бильчир»                                          Э.А. Балдыханова
- ведущий специалист по социальным вопросам                     З.И. Хамагаева
МО «Усть-Алтан»
- глава МО «Бурят-Янгуты»                                                      Б.М. Чобанян
- заместитель главы МО «Улейское»                                        С.Н. Сидоров
- глава МО «Ирхидей»                                                               И.И. Хингелов
- глава  МО «Каха-Онгойское»                                                  А.Э. Александров
- и. о. главы МО «Ново-Ленино»                                               Т.Р. Китонова

РЕШЕНИЕ:

административных правонарушениях собственников земельных участков, не
принявших меры по уничтожению очагов произрастания наркосодержащих
растений.

1.3.2. С целью повышения юридической грамотности населения,
организовать публикации материалов антинаркотического характера с
принимаемыми мерами и  ответственностью  в средствах массовой
информации.

Срок – до 01 ноября 2022 г.

1.4. Секретарю АНК подвести итоги по выявлению и уничтожению очагов
произрастания наркосодержащих растений на территории Осинского
муниципального района.

 Срок – до 30 ноября 2022 г.

2. Об эффективности деятельности наркологических постов (постов
«Здоровье +»).

(Специалист по развитию воспитательной системы Осинского
муниципального управления образования  В.Т. Бардамов)

2.1. Принять информацию специалиста по развитию воспитательной системы
Осинского муниципального управления образования В.Т. Бардамова к
сведению.

2.2. Осинскому муниципальному управлению образования ввести в систему
образования проведение классных часов по профилактике наркомании.

Срок – 30.12.2022 г.

2.2.1. Приглашать на классные часы в роли лекторов сотрудников Отдела
полиции (дислокация с. Оса) МО МВД «Боханский», регионального
специалиста по профилактике наркомании и других социально- негативных
явлений.

Срок – постоянно.

2.3. Отделу полиции (дислокация с. Оса) МО МВД «Боханский» активно
принимать участие в классных часах по профилактике наркомании,
проводимых в общеобразовательных организациях Осинского
муниципального района.

Срок – постоянно.

3. О результатах работы правоохранительных органов по
противодействию распространению наркотических средств на

территории Осинского муниципального района.

(Отдел полиции (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский», Е.Е.
Никитин)

3.1. Принять информацию заместителя отдела полиции (дислокация с. Оса)
МО МВД России «Боханский» Е.Е. Никитина к сведению.

3.2. Рекомендовать главам поселений Осинского муниципального района:

3.2.1. Проводить самостоятельный мониторинг своих территорий на предмет
очагов произрастания наркосодержащих растений.

Срок – постоянно.

3.2.2. При обнаружении очагов проводить уничтожение своими силами, о
результатах работы сообщать в аппарат антинаркотической комиссии
Осинского муниципального района.

Срок – постоянно.

3.3.   Организовать проведение дополнительных мероприятий, направленных
на выявление и пресечение фактов изготовления, хранения и перевозка
наркотиков растительного происхождения на территории района.

Срок- постоянно.

Председатель антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе   в лице
и.о. мэра Осинского муниципального района                                    М.А. Нашкеева

Секретарь антинаркотической комиссии
В Осинском муниципальном районе                                                   В.В. Ильина